Приказ Федерального горного и промышленного надзора России от 30 мая 2001 г. N 73
"Об утверждении и введении в действие "Методических рекомендаций по классификации аварий и инцидентов на опасных производственных объектах металлургических и коксохимических производств"
В целях повышения эффективности деятельности надзорных органов в области предупреждения аварийности и травматизма приказываю:

1. Утвердить "Методические рекомендации по классификации аварий и инцидентов на опасных производственных объектах металлургических и коксохимических производствах".

2. Ввести в действие "Методические рекомендации по классификации аварий и инцидентов на опасных производственных объектах металлургических и коксохимических производствах" 01.06.01.

3. Контроль за введением в действие "Методических рекомендаций по квалификации аварий и инцидентов на опасных производственных объектах металлургических и коксохимических производствах" возложить на Отдел по надзору в металлургической промышленности (Пешков В.Р.).

	Начальник
Госгортехнадзора России
	В.М.Кульечев

Методические рекомендации
по классификации аварий и инцидентов на опасных производственных объектах металлургии и коксохимических производств
РФ РД 11-405-01
(утв. приказом Госгортехнадзора РФ от 30 мая 2001 г. N 73)